

## Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 28 januari 1915 kl. 2 e. m.

*Memorial med anledning av remiss från första kammaren av en av herr Thyren väckt motion.*

*Närvarande:* herrar Lindhagen, af Ekenstam, Söderbergh, Stärner, greve Lagerbjelke\*, Johanson i Valared, greve Spens, Hult, Dahl, Pettersson i Södertälje\*, Lindqvist i Stockholm, Pettersson i Bjälbo, Persson i Norrköping, Holmdahl\*, Svensson i Eskilstuna\* och Lindley i Söderhamn.

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Till lagutskottet har från första kammaren blivit remitterad en därstädes av herr *Thyren* väckt motion, nr 1, om skrivelse till Konungen i fråga om åtgärder till motverkande av förefintliga missförhållanden med avseende å det sedliga tillståndet i riket.

Då detta ärende, i det skick det i motionen föreligger, synes utskottet ej tillhöra dess befattning, får utskottet med stöd av 7 § i gällande reglementariska föreskrifter för riksdagen hemställa,

att ifrågavarande av herr *Thyren* väckta motion, nr 1, må till första kammaren återlämnas.

Stockholm den 28 januari 1915.

På lagutskottets vägnar:

CARL LINDHAGEN.

*Reservation*

av greve *Spens*, som, med instämmande av herrar *af Ekenstam* och *Johanson* i Valared, anförde:

I en av herr Trygger m. fl. under 1914 väckt motion hemställdes, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville snarast möjligt vidtaga kraftiga åtgärder i lagstiftningsväg eller annorledes för att motarbeta den tilltagande sedliga urartningen på olika områden. Denna motion behandlades av lagutskottet, som tillstyrkte motionen, och denna bifölls av första, men avslogs av andra kammaren.

Herr Thyréén har vid avfattningen av klämman i sin förevarande motion använt klämman i lagutskottets betänkande över herr Tryggers m. fl. motion, vilken senare kläm skiljer sig från klämman i sistnämnda motion därutinnan, att orden »i lagstiftningsväg eller annorledes» uteslutits.

Då det synes mig uppenbart, att herr Thyréén avsett att ånyo hänskjuta under riksdagens prövning den framställning oförändrad, som innefattades i herr Tryggers m. fl. motion, anser jag, att lagutskottet i likhet med förra året bort besluta att behålla denna fråga för behandling av utskottet.